libus crura proportionabilia dare non potest, debilitatem multitudinem pedum supplevit. Nam videmus, ubi pedes validi sunt, et fortes, inveniuntur pauciores esse. Unde hæc est causa, quare plures culex quam elephas habet pedes, quod hoc sit animal exiguum, hoc autem maximum. Item in rebus artificialibus videmus, quod quanto panni sunt minoris virtutis ad fomentum naturalis caloris, tanto necesse est, ut ex eis homo induat plures. Item quanto navem trahentes sunt debiliores, tanto necesse est eos esse plures: ut quod non potest debilitas paucorum, multitudo suppleat. Ex hac enim causa est, quod plura sunt mineralia, quam vegetabilia, et plura vegetabilia, quam sensibilia; et plura sensibilia quam rationalia: quia quanto sunt plura, tanto ignobiliora, et tanto debilia, et minus valentia. Quare plus est de argento, quam de auro; plus de plumbo, quam de argento; et plures quercus, quam cedri; et plures viles lapides, quam pretiosi; et plures homines viles, quam nobiles; et plures sunt stulti homines, quam sapientes; et plures sunt milites, quam barones; et barones plures, quam reges, et plures simplices presbyteri, quam episcopi; et plures episcopi, quam archiepiscopi; et summus Pontifex tantum unus, quia plenitudo potestatis est in eo. Ex his exemplis certissimum est, quod divitiæ ideo quærantur plures (paucis enim contenti non sunt homines), quia sunt debiles, quod promittunt efficere non valentes. Nam promittunt suum possessorem beatum, et faciunt totum contrarium, dum auferunt regnum supernum, et ducunt ad infernale supplicium. Ob hanc causam Dominus dicit ⁸: « Facilius est camelum transire per foramen acus, quam divitem in regnum cælorum: » quia sicut camelus non potest portam, quæ Acus dicitur, intrare, nisi onus deponat; sic homo in regnum cælorum intrare non potest, nisi desinat dives esse. Istis considerationibus, et multis aliis, Sancti divitias contempserunt vanas; et hoc propter Deum, quem contempserunt multi homines propter mundum. Quid mirum, si contempserint Christiani, quod contempserunt Pagani? Dicit enim Seneca ⁹, quod « nemo dignus Deo est, qui divitias non contemnit. » Bernardus ¹⁰:

Notandum de summo Pontifice

Porta quæ Acus dicitur.

¹ Ptisana est herdei cremor, vel succus, sive aqua. Plin., lib. XVIII, c. vii, et lib. XXII, c. xxv. —
² Theriaca ex viperina carne fit. Plin., lib. XX, c. xxiv, et lib. XXIX, c. iv. — ³ *1 Tim.*, vi, 9. —

⁴ *Eccli.*, xi, 10. — ⁵ Bernard. — ⁶ Boet., *de Consol. philos.*, lib. II, pros. 8. — ⁷ *Luc.*, xvi, 22. — ⁸ *Matth.*, xix, 24. — ⁹ Senec., *epist.* XVIII. — ¹⁰ Bern., *in temp. Resurrect.*, serm. 111, n. 1.